
TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO N2 1.174 DE 09 DE JUNHO DE 1980.

Abre, no corrente exercício, o Credito 
Adicional Suplementar, autorizado pelo 
Art. 52, da Lei Municipal N9 180 de 
03 de dezembro de 1979.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das atribui 

çoes que lhe sao conferidas por Lei,

D E C R E T A  :

Art. 19 — Fica aberto, no corrente exercício, o Crédito Adi 

cional Suplementar na importância de Cr®1.555.000,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E 

CINQUENTA E CINCO MIL CRUZEIROS), para atendimento das seguintes despesas:

0108
0108.0300.0000. 00
0108.0307.0000. 00
0108.0307.0210.00
0108.0307.0212.01

3. 0. 0. 0. 00 
3.1. 0. 0. 00 
3.1.1.1.00

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Administração e Planejamento 
Administração 
Administração Geral
Coordenação dos meios para execução dos trabalhos da Secre 
taria Municipal de Administração.
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio
Pessoal Civil .......................... Cr® 1.400.000,00

0113
0113.0300.0000. 00
0113.0307.0000. 00
0113.0307.0210.00
0113.0307.0212.01 

3. 0.0.0.00 
3.1.0,0,00
3.1.1.3.00
3.1.1.1.00
3.2.5.3.00

JUNTA D0 SERVIÇO MILITAR 
Administração e Planejamento 
Administração 
Administração Geral
Coordenação das Atividades da Junta do Serviço Militar
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio
Obrigações Patronais Cr® 20.000,00
Pessoal Civil Cr®130.000,00
Salário-Família ............................. Cr® 5.000,00

Art. 29 - Para cobertura de que trata o artigo anterior, fi 

ca reduzida no orçamento as seguintes dotações:

FUNDO DE PARTICIPAÇ DS MUNICIPI0I

0112 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
0112.0300.0000,00 Administração e Planejamento n ov' ,m



□112.0307.0000.00
0112.0307.0250.00
0112.0307.0251.01

4.0. 0.0.00
4.1.0. 0.00
4.1.1.0. 00

Administração 
Edificações Publicas
Construção, Ampliação e Reforma de Proprios do Município
Despesas de Capital
Investimentos
Obras e Instalações................ Crf 533.500,00

0106
0106.0300.0000. 00
0106.0309.0000. 00
0106.0309.0200.00
0106.0309.0202.01

4.0. 0.0.00
4.1.0. 0.00
4.1.3.0. 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
Administração e Planejamento 
Planejamento Governamental 
Supervisão e Coordenação Superior
Coordenação dos meios para execução dos trabalhos da Secre 
taria Municipal de Planejamento e Coordenação.
Despesas de Capital 
Investim entos
Investimentos em Regime de Execução Especial.Crf1.021,500,00

Art. 35 - Este Decreto entrara em vigor a partir da data de

sua publicação


